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سرمقاله

ایران و سوریه بعد بشار اسد
ادامه از صفحه یک

به نظر می رسد  بهتر آن  است در وضعیت 
شده   ذکر  های  حساسیت  به  توجه  با  فعلی 
گونه  هر  از  تهران  نظامی   و  سیاسی  مقامات 
خارجی  و  داخلی  اوضاع  مورد  در  نظر  اظهار 
سوریه خودداری کنند ؛ اگر وضعیت سوریه به 
سمتی پیش رفت که حکومتی مردمی مستقر 
شد آرامش و ثبات بر قرار گردید می توان  امیدی 
به بهبود روابط تهران -دمشق در آینده داشت و 
اگر هرج و مرج و درگیری های داخلی افزایش 

پیدا کرد به پای ایران نوشته نشود . 
منازعات  وارد  ایران  اسلامی  جمهوری  اگر 
داخلی سوریه شود باید هزینه ای سنگین در 
حال و آینده بپردازد در نهایت هم ، مشخص 
نخواهد بود  چه نفعی برای تهران در بر خواهد 

داشت.

خبر

خبر

دریافت »سود« از پول در چه 
صورتی حرام است؟

مدیر دفتر استفتائات و مطالعات فقهی مقام 
معظم رهبری به سوالی درباره »دریافت سود 
و  بانک  به  شده  داده  امانت  یا  قرض  پول  از 

اشخاص« پاسخ داد.
والمسلمین  ایسنا، حجت الاسلام  گزارش  به 
پر  سوالات  به  پاسخ  ادامه  در  رضایی   محمد 
تکرار و شرعی هم وطنان  به تشریح نظر فقهی 
مقام معظم رهبری درباره »دریافت سود از پول 
قرض یا امانت داده شده به بانک و اشخاص« 

پرداخت.
مدیر دفتر استفتائات و مطالعات فقهی مقام 
معظم رهبری گفت: گرفتن سود از پول قرض 
داده شده اگر بیش از نرخ تورم نباشد مشکلی 
ندارد، اما اگر سود بیش از نرخ تورم باشد این 

سود نوعی »ربا«ست و حرام است.
را  افراد  یا  بانک  به  پول  دادن  امانت  وی 
»مضاربه« دانست و ادامه داد: اگر پولی برای 
کار کردن در اختیار بانک یا اشخاص گذاشته 
مشکلی  باشد،  دادن«  »امانت  نیت  به  شود، 
برای سود ناشی از آن به وجود نمی آید، اما اگر 
همین پول به بانک یا شخص دیگر »قرض« داده 
این  یا شخص در  بانک  این دلیل که  به  شود 
حالت »مالک« پول می شوند و سود ناشی از آن 
پول متعلق به خودِ  بانک یا شخص می شود، اما 
وقتی پول به بانک یا شخص دیگر »امانت« داده 
می شود، بانک یا شخص برای صاحب پول کار 

می کند و به او سود می دهد.
وی ادامه داد: به طور مثال اگر پولی به یک 
به  فروش  برنج  داده شود.  امانت  فروش  برنج 
این  و  می خرد  برنج  پول  از صاحب  نمایندگی 
برنج متعلق به صاحب پول است. وقتی برنج 
فروخته می شود، سود برنج فروخته شده هم به 
صاحب پول، تعلق دارد، اما برنج فروش می تواند 
دستمزد خودش را از روی آن بردارد. این معامله 

در حقیقت همان »مضاربه« است.
حجت الاسلام رضایی افزود: راه شرعی دریافت 
یا  بانک  به  پول  دادن  »امانت«  پول  از  سود 
دادن  وکالت  یعنی  اقدام  این  است.  اشخاص 
به آنان و بانک یا اشخاص نیز پول دریافتی را 
ضمانت می کند و به نمایندگی از صاحب پول 
در عقود شرعی و صحیح به کار می برد و سود 
حاصل می کند که کاملا شرعی است، اما اگر 
پول به بانک یا اشخاص »قرض« داده شود و در 
قبال آن »سود« طلب شود، این اقدام غیرشرعی 

و حرام است.

محمد باقر قالیباف: 
جنگ امروز به صورت نرم و با اتکا به 

قدرت هوشمند انجام می شود

اینکه  بیان  با  رئیس مجلس شورای اسلامی 
دشمن به دنبال یافتن افراد تأثیرگذار در جامعه 
ماست تا آنها را از مسیر انقلاب اسلامی جدا 
کند، گفت: جنگ امروز به  صورت نرم و با اتکا 

به قدرت هوشمند انجام می شود.
به  گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز شنبه 
در مراسم اختتامیه پنجمین دوره جشنواره شهید 
مدرس با بیان اینکه در آستانه ۹ دی روز بصیرت 
قرار داریم، گفت: تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
جهاد تبیین به خصوص در زمانی که دشمن با 
تمام ابزار خود تلاش دارد در جنگ نابرابر ترکیبی 
و شناختی که راه انداخته است، ذهن ملت ایران 
و امت اسلام را از باورها و ارزش های خود دور 
نگاه دارد، نشان می دهد که امروز بیش از هر 

زمان دیگری به »بصیرت« نیازمندیم.
وی در ادامه با بیان اینکه دشمن در چند دهه 
بلعیدن  دنبال  به  از طریق جنگ سخت  قبل 
منابع ما بودند، گفت: امروز این جنگ به صورت 

نرم و اتکا به قدرت هوشمند انجام می شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان 
اینکه دشمن به دنبال یافتن افراد تأثیرگذار در 
جامعه ماست تا آنها را از مسیر انقلاب اسلامی 
جدا کند، تأکید کرد: از این رو امروز جنگ نرم 
و حضور در این عرصه بسیار با آنچه در گذشته 
داشتیم، متفاوت است و لذا باید بیش از پیش 

تلاش کنیم.
قالیباف با تأکید بر اینکه هر کجا هستیم باید 
در راه خدا گام برداریم، اظهار داشت: خداوند در 
قرآن فرموده است مشتری شما در این دنیا صرفاً 
من هستم و بهای شما نیز بهای بهشت است و 
اگر مجاهد راه خدا باشید، بهای بهشت را دارید. 
از این رو اگر خود را به هر چیز و هر کس غیر از 

خدا بفروشیم، ارزان فروخته ایم.
ذهن،  فکر،  روح،  عمر،  ما  کرد:  تأکید  وی 
جسم و قوت خود را با صاحب اصلی آن معامله 
بر  از خواب  که  باید هر صبحی  لذا  می کنیم، 
می خیزیم به این نکته توجه کنیم که قرار است 

امروز در چه مسیری گام برداریم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به اینکه قطعاً زندگی 
گرفته  مادی  حوزه  از  خود  مختلف  ابعاد  در 
تا معنوی در حوزه فردی تا خانواده و جامعه، 
دارای فراز و نشیب و سختی است، یادآور شد: 
حضرت امام)ره( می فرمایند، کار برای خدا هرگز 
دلسردی به همراه ندارد و اگر روزی از زندگی 
مادی و معنوی خود خسته شدیم باید به خاطر 
بیاوریم که کار برای خدا خستگی ندارد که کار 
و  دنیوی  اجر  برای  را  الهی  خدا ضمانت  برای 

اخروی به همراه دارد.
اینکه در همه  به  اشاره  با  قالیباف همچنین 
جوامع از سطح خانواده گرفته تا ملی در حوزه 
اداری یا میدان رزم، اعتماد بزرگ ترین سرمایه 
است، عنوان کرد: همه ما باید تلاش کنیم تا 
سرمایه اعتماد را در جامعه افزایش دهیم؛ همین 
اعتماد رمز موفقیت در دوران دفاع مقدس بود.

داشته  وجود  اعتماد  این  اگر  داد:  ادامه  وی 
باشد، سایر ویژگی های بعدی نیز به دنبال آن 
خواهد آمد اما زمانی که اعتماد در یک جامعه 
از بین برود، محبت، گذشت، انسجام، رابطه 
رفت  خواهد  بین  از  برکت  و  خیر  و  عاطفی 
اختلاف،  بی انگیزگی،  سختی،  آن  کنار  در  و 

سرخوردگی، غیبت و دروغ به وجود می آید.
با  ادامه  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
تأکید بر این که فلسفه وجودی همه سازمان ها 
و نهادهای وابسته به مجلس و ادارات قوه مقننه 
این است که نمایندگان بتوانند به امر قانونگذاری 
و نظارت بپردازند، افزود: مجلس نیز می تواند در 
افزایش توانایی، تصمیم گیری های خوب و حل 
بیان  با  قالیباف  باشد.  مؤثر  مردم،  مشکلات 
اینکه مجلس باید برای تصمیم گیری های درست 
و دقیق نمایندگان بسترسازی کند، اظهار کرد: 
جدیت من در رفتار با همکاران حوزه قوانین به 
حوزه  در  آنها  از  کدام  هر  که  است  این  دلیل 
قانونگذاری بسیار مؤثر هستند و برخی از آنها 
سابقه بیشتری از نمایندگان در این حوزه دارند 

لذا باید دقت عمل بیشتری داشته باشند.
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی در پایان این مراسم با اهدای لوح تقدیر 
و تندیس از برگزیدگان پنجمین دوره جشنواره 

شهید مدرس قدردانی کرد.

عملیاتی  برای  انتظار  ها  ماه  از  پس  سرانجام 
شدن یکی از مهم ترین وعده های پزشکیان در ایام 
عالی  شورای  اعضای  تصمیم  با  بالاخره  انتخابات، 
واتس اپ  و  گوگل پلی  فیلترینگ  مجازی،  فضای 
برداشته شد. هر چند که برداشته شدن فیلترینگ دو 
پلتفرم، امیدهایی را در میان افکار عمومی ایجاد کرده 
است اما آن را ناکافی می دانند و خواستار برداشته 

شدن همه محدودیت ها هستند.
خبرآنلاین در گزارشی می نویسد: با این حال، در 
سوی دیگر میدان، تندروها و موافقان فیلترینگ که 
تا آخرین لحظه تلاش کردند جلوی رفع فیلترینگ 
پلتفرم ها را بگیرند، از این تصمیم اعضای شورایعالی 
فضای مجازی عصبانی بوده و مخالفت خود را در 
فضای مجازی و البته برخی خیابان های تهران نشان 
دادند. در واقع، علی رغم آنکه اکثریت مردم خواهان 
رفع فیلترینگ بیشتری هستند و صدای گلایه  های 
آنان از سرعت کم اینترنت و گرانی فیلترشکن  ها بلند 
و بلندتر شده است، برخی تریبون  داران تصمیم  شان 
بر ایستادن مقابل خواسته مردم و اقدام دولت است 

و ساز مخالفت کوک کرده اند.
دوستداران فیلترینگ در چند جبهه مشغول به کار 
هستند؛ در لایه سیاسی، مجازی و کف خیابان. در 
اقدام به اعلام مخالفت  لایه سیاسی، تریبون داران 
خود و در عین حال زنهار دادن برای رفع فیلترینگ 
هستند. در لایه مجازی، مخالفان رفع فیلترینگ در 
پلتفرم های داخلی و خارجی ضمن اعلام مخالفت، 
می تازند؛  نیز  رهبری  منصوبان  و حتی  مقامات  به 
مانند آنچه در یکی از پلتفرم های داخلی درباره یکی از 
نوشته های رئیس سازمان تبلیغات اسلامی پیش آمد 
و موافقان فیلترینگ، با حملاتشان آن نوشتار مجازی 
را سلاخی کردند. در لایه کف خیابان نیز، در آخرین 
اقدام، روز جمعه پس از نماز جمعه تهران، عده ای 
موتور سوار، به سمت مرکز ملی فضای مجازی رفتند 

و مقابل آنجا تظاهرات موتوری کردند!  
تظاهرات چندباره علیه رفع فیلترینگ

با وجود آنکه تاکنون وزارت کشور هیچ مجوزی را 
برای تجمعات مردمی صادر نکرده است، اما مخالفان 
رفع فیلترینگ بارها دست به تجمع و بیان شعارهایی 
علیه دولت و خواست مردم زدند. اخیرا تنها پس از 
چند روز از رفع فیلترینگ دو پلتفرم واتس آپ و گوگل 
پلی، روز جمعه فراخوانی در فضای مجازی منتشر 
شد که طبق آن قرار بود بعد از نماز جمعه تهران 

تظاهرات موتوری انجام شود.
اما با وجود تبلیغات فراوان از سوی مخالفان رفع 
فیلترینگ، این تجمع استقبال اندکی روبرو شد و به 
روایت وبسایت جماران، کمتر از ۱۰ نفر در »راهپیمایی 
موتوری امت حزب الله« شرکت کردند. این تظاهرات 
انجام  ملی فضای مجازی  مقابل مرکز  که  موتوری 
شد، در اعتراض به آنچه »قانون شکنی در رهاسازی 
واتساپ و گوگل پلی« خوانده اند و همچنین »مقابله 

با پرچم نفوذ فرهنگی« بود. 
بر  این تجمع پخش شد، فردی  از  در فیلمی که 
روی وانت فریاد می زد: »طرح رفع فیلترینگ، فتنه 

مرجفون است، رسانه معاند مخل امنیت است«
تریبون داران علیه دولت پزشکیان

حامیان  گذشته،  روز  چند  در  دیگر،  سوی  از 
فیلترینگ با استفاده از هر تریبون و رسانه ای مخالفت 
نشان  مجازی  فضای  شورایعالی  تصمیم  با  را  خود 
ائمه جمعه  از سوی  دادند. مخالفت هایی که گاه 
بیان شد و گاه از سوی برخی اصولگرایان در قالب 
مصاحبه  با رسانه ها و حتی توئیت زدن در شبکه 
در  عابدینی  عبدالکریم  آنکه،  خاصه  مجازی.  های 
خطبه های نماز جمعه قزوین با اشاره به رفع فیلترینگ 
گفت: »دشمنان برای ما اطلاعات غلط می فرستند و 
جوانان ما را هدف گرفته اند بنابراین باید راه های نفوذ 
دشمن بسته شود و حالا اگر فیلترینگ هم برداشته 
شده است باید حواسمان به سواد رسانه ای باشد تا 

محتوای ناسالم به مردم آسیب نرساند.«
امام جمعه  همدانی،  محمدمهدی حسینی  سید 
کرج نیز که بارها مخالفت خود را با رفع فلیترینگ 

نشان داده بود، روز جمعه با اشاره به فضای مجازی 
تاکید کرد »برای خوشحالی کسانی که امنیت کشور 

برای آنها اهمیت ندارد نباید مقدمه سازی شود.«
کاظم صدیقی، امام جمعه تهران هم از دیگر ائمه 
جمعه ای بود که در خطبه ها از بازگشایی دو پلتفرم 
واتس آپ و گوگل پلی انتقاد کرد. او گفت: »امروز 
اسلحه دشمن با وجود شبکه های مجازی بدنامی و 
ایجاد مشکل برای اقتصاد و جنگ نرم است که جامعه 
را به ناامنی می کشاند، اما امروز همچنان عده ای در 
کشور طرفدار فضای مجازی و برنامه های آن هستند. 
امیرالمومنین می فرمایند که شایعه پراکن ها دل مردم 
را خالی می کنند و مشکلات کوچک را بزرگ می کنند. 

این افراد امیدها را به تباهی می کشانند.«
رسول جلیلی یکی از اعضای حقیقی شورای عالی 
فضای مجازی که به چهره سانسور در ایران معروف 
رفع  به  اشاره  با  مجازی،  فضای  شبکه  در  است، 
فیلترینگ نوشت: »زهری نوش جانمان شد و دشمن 

شاد شدیم.«
محمدحسن قدیری ابیانه، فعال سیاسی اصولگرا 
هم گفت: »در فرانسه مدیر تلگرام را دستگیر می کنند 
و خواسته هایی از او دارند که وقتی تن می دهد آزادش 
وجود  فیلترها  این  مختلف  کشورهای  در  می کنند. 
دارد، به خصوص که می دانیم نه تنها تروریست ها 
از این اپ ها برای اعمال تروریستی استفاده می کنند، 
بلکه محتوای مستهجن هم در این اپ ها کاملا آزاد 
است. البته اطلاعات واتس اپ هم کاملا در اختیار 
رژیم صهیونیستی و آمریکا است و فقط ظاهر ماجرا 

این است که این اپلیکیشن امن است.«
حملات تندروها به رئیس سازمان تبلیغات اسلامی

اما عصبانیت موافقان فیلترینگ تنها محدود به 
دولت پزشکیان نیست و گویا تمام کسانی که به رفع 
فیلترینگ این دو پلتفرم رأی داده اند، مورد خشم و 
عتاب تندروها قرار گرفتند. در چند روز گذشته، پس 
از انتشار یک پیام از سوی محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی، درباره برداشته شدن فیلترینگ دو 
پلتفرم واتس آپ و گوگل پلی و مدیریت قاعده مند 
فضای مجازی، موجی از حملات تندروها به او آغاز 
شد. در واقع او که خود از چهره های اصولگرا بوده 
و ریاست یکی از مهم ترین نهادهای نظام جمهوری 

اسلامی را برعهده دارد، مورد غضب موافقان فیلترینگ 
ایستادن  برای  تندروها  به عبارت دیگر  قرار گرفت؛ 
مقابل خواست افکار عمومی به نیروهای خودی نیز 
رحم ندارند و با حملات تند و تیز می خواهند مخالفان 
خود را مرعوب و منکوب کنند تا حساب کار هم دست 
آنها بیاید و هم سایرین! محمد قمی سال ۱۳۹۷ با 
حکم مقام معظم رهبری به ریاست سازمان تبلیغات 
اسلامی منصوب شد. در واقع این سازمان، یکی از 
اسلامی  جمهوری  در  فرهنگی  نهادهای  مهمترین 

محسوب می شود.
چراغ اولین حمله به محمد قمی را روح الله مومن 
او  کرد.  روشن  اصولگرایان  حاشیه  پر  چهره  نسب 
که »دبیر جبهه انقلاب اسلامی در فضای مجازی« 
است و با طرح ادعای بارداری دختر ۱۲ ساله با دو 
و  تب  برنامه  در  مجازی  فضای  در  اینترنت  گیگ 
تاب به شهرت رسید، خطاب به محمد قمی نوشت: 
»خواسته! یا ناخواسته، سرِ فرمانِ امام تان را بریدید 
و به نیزه کردید و برای یزد]یزید[ زمان فرستادید، از 
ترس لشکر مجازی غرب!؟… چه غم انگیز فرمودند آقا 
که یا نمی فهمید یا نمی خواهید بفهمید… شما با رأی 
مثبت تان به اجرای دستور نتانیاهو، از همه سخت تر 
سازمان  رییس  آقای  زدید  انقلاب  کمر  به  خنجر 

تبلیغات اسلامی!«
نکته جالب تر درباره مومن نسب سمت او در ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر است؛ او دبیر ستاد امر 

به معروف استان تهران است.
پس از آن، موج حملات یاران و هم فکران مومن 
نسب، نسبت به رئیس سازمان تبلیغات ادامه پیدا 
کرد. محمد کرباسی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان قم، اقدام شورایعالی فضای مجازی 
ترکمنچای  »عهدنامه  نوشت:  و  دانست  خیانت  را 
در خیانتی آشکار، ده ها هزار کیلومتر اراضی کشور 
را پیشکش بیگانگان کرد. اما خیانت بزرگتر، معرفی 
است!  کشور  استقلال  حفظ  سند  عنوان  به  آن 
آقایان امروز همچون ترکمنچای، داده، این سرمایه 
ملی کشور را پیشکش آمریکا وصهیونیست کردند! 

صادقانه بگویید چه خیانتی به کشور کردید!«
یاسر خلیلی، مدیر کل حقوقی ستاد امر به معروف 
در کشور، نیز درباره مخالفت خود با رفع فیلترینگ 

مجازی  فضای  کنترل  در  قانونی  »وقتی  نوشت: 
وجود ندارد ... منظور جنابتان از مدیریت قانونمند 
کنترل  در  بازدارنده  قوانین  زمان  هر  چیست؟؟؟ 
وحکمرانی فضای مجازی محقق شد اونوقت میشه 

گفت مدیریت قانونمند...«
محسن انبیایی، یکی دیگر از کاربرانی است که خود 
را طلبه حوزه علمیه قم معرفی کرده است. او با اشاره 
به اظهارات محمد قمی، اصلاح طلبان را متهم به گول 
زدن اصولگرایان کرد و نوشت: »اصلاح طلبان هر چند 
در گول خوردن و قبول وعده های سرِ خرمن غربی ها 
نمونه هستند، اما در گول زدن و دادن وعده های سرِ 

خرمن به اصول گرایان استاد هستند!«
حسین ظاهری عبده وند، معاون ارتباطات و امور 
بین الملل موسسه سینمایی سفیر، از دیگر چهره 
های مخالف رفع فیلترینگ بود که این اقدام را کنیزی 
ناموس ایرانی برای رژیم صهیونیستی دانست. او در 
واکنش به اظهارات رئیس سازمان تبلیغات اینطور 
را  ملی  امنیت  و  منافع  که  »کارشناسی  نوشت: 
نمی بیند و رأی به انجام کاری می دهد، خواسته یا 
ناخواسته سرباز دشمن است. رئیس شورا هم که بارها 
گفته حتی در حد یک کارشناس ساده هم نیست. چرا 
آقایان صاحب لحیه مانع نشدند که ناموس )داده های 
کاربران( ایرانی به کنیزی صهیونیست ها نرود؟؟!! در 

تعهد، انگشت کوچک مدرس هم نیستید.«
تندروها به راحتی عقب نشینی نخواهند کرد

با وجود آنکه برخی از چهره های سیاسی و افکار 
عمومی برداشته شدن محدودیت های دو پلتفرم را 
ناکافی می دانند اما در عین حال این اقدام را به نوعی 
ترک خوردن دیوار فیلترینگ و به نوعی آن را سرآغازی 

برای رفع مسدودیت های بیشتر می دانند. 
در این میان، به نظر می رسد تندروهایی که تا به 
برای جلوگیری  ترکش های خود  و  تیر  تمام  از  الان 
از این اتفاق استفاده کردند، به راحتی از این ماجرا 
عبور نخواهند کرد. حملات هدفمند و اخیر آنان به 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با آگاهی از جایگاه او، 
برگزاری تجمعات گاه و بیگاه و انتقادات از دولتمردان 
از تریبون های خاص، نیز می تواند مهر تاییدی بر این 
گزاره باشد. در این میان، باید دید دولت و موافقان 

رفع فیلترینگ با موافقان فیلترینگ چه خواهند کرد.

معاون سیاسی وزیر کشور درباره احتمال شکل گیری استانی جدید 
در دولت چهاردهم گفت که پرونده های زیادی از ادوار مختلف دولت 

روی میز داریم.
به گزارش ایسنا، علی زینی وند در بخشی از یک گفت وگو درباره 
احتمال شکل گیری استان های جدید در دولت چهاردهم اظهار کرد: 
پرونده  زیاد داریم از ادوار مختلف و دولت های مختلف پرونده های روی 
میز داریم، ولی در حال حاضر تا سه چهار ماه آینده ما فقط در حال 
بررسی و بازبینی همه آن طرح ها هستیم و اگر شرایط لازم داشته باشند 
در دستور کار می آوریم. وی خاطرنشان کرد: تقسیمات کشوری یک 
حوزه مهم است قبل از این که به فکر این باشیم که یک استان جدید 
درست کنیم، یک شهرستان جدید درست کنیم، یک مرزی را جابه جا 

کنیم اول شاخص های دقیق قانونی بعد هم فرهنگی و اجتماعی آن 
منطقه بررسی دقیق شود که این تقسیمات کشوری شاخصه های لازم 
برای تحول، توسعه، همگرایی، و وحدت در آن منطقه داشته باشد و 
کار بسیار حساسی است. وی ادامه داد: خیلی از نمایندگان مجلس 
این  برای  از حوزه تحت فشار هستند  اسلامی که در خیلی  شورای 
موضوع، خواهش کردیم یک بررسی  مجددی روی همه طرح هایی که 
در دستور کار بودند انجام دهند. کارشناسان مشغول هستند و انجام 
می دهند. منتظریم هر جا که به این نتیجه برسیم که ضرورتی دارد و 
شرایط قانونی اجازه می دهد و آن تقسیمات کشوری باعث هم افزایی، 
وحدت و انسجام بیشتر و توسعه یک منطقه شده و همه شاخصه های 
قانونی دارد، منعی نداریم ولی در این دولت با دقت بیشتری مباحث 

قرار می گیرد. معاون سیاسی وزیر  بررسی  تقسیمات کشوری مورد 
کشور پیش از این نیز در دیدار با مدیران و کارشناسان دفتر تقسیمات 
کشوری گفته بود: تقسیمات کشوری یکی از مهمترین ارکان حاکمیت 
حکمرانی،  تقویت  به  منجر  باید  حوزه  این  در  اقدامی  هر  و  است 
همبستگی اجتماعی و تحکیم امنیت شود. طرح های تقسیمات کشوری 
تهیه طرح ها، مزایا و  باشد و در زمان  اجتماعی  پیوست  دارای  باید 

معایب اجرای طرح پیش بینی و در فرم های مربوطه درج شود.
وی هم چنین بر ضرورت تهیه اطلس تقسیمات کشوری و بروزرسانی 
و   سوابق  کردن  الکترونیکی  برای  نوین  فناوری های  از  استفاده  آن، 
استفاده از مدل ها و تجربیات موفق سایر کشورهای هم سطح با ایران 

در این زمینه تاکید کرده بود.

راهبردهایی که علیه وعده های دولت به کار بسته می شود

وها دست اندازهای چند لایه تندر
گروه سیاسی- درپی برداشته شدن فیلترینگ دو پلتفرم واتس آپ و گوگل پلی، تندروها و موافقان فیلترینگ که تا آخرین لحظه تلاش کردند تا جلوی رفع 

فیلترینگ پلتفرم ها را بگیریند، از این تصمیم اعضای شورایعالی فضای مجازی عصبانی بوده و مخالفت خود را در فضای مجازی نشان دادند.

آیا در دولت چهاردهم استان  جدیدی شکل  می گیرد؟

در این میان، به 
نظر می رسد 

تندروهایی 
که تا به الان 
از تمام تیر و 

ترکش های خود 
برای جلوگیری 

از این اتفاق 
استفاده کردند، 

به راحتی از 
این ماجرا عبور 

نخواهند کرد

رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای فراهم کردن بسترهای 
لازم برای دانشگاه ها جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل کشور گفت : 
اگر دانشگاه ها با ظرفیت های بالای خود به میدان بیایند و هریک به تناسب 
رشته های تخصصی، موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن راهکار اجرایی و 

عملیاتی احصا کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات کشور حل خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز - شنبه - در دیدار اعضای فعلی 
و ادوار انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در سخنانی، نهاد دانشگاه را یکی از 
کانون های قابل اعتماد و اتکا برای دولت در زمینه حل مشکلات کشور دانست 
و گفت: امروز کشور با مجموعه ای از مسائل و مشکلات در حوزه های مختلف 
دست به گریبان است که اگر دانشگاه ها با ظرفیت های بالای خود به میدان 
بیایند و هر یک به تناسب رشته های تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص 
و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا و ارائه کنند، بخش قابل توجهی از 

مشکلات کشور حل خواهد شد.
آماده ایم با دانشگاه ها به صورت پروژه محور کار کنیم

رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای فراهم کردن 
بسترهای لازم برای دانشگاه ها جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل 
کشور گفت : امروز تا دلتان بخواهد درباره مسائل مختلف نظر و دیدگاه وجود 
دارد، در حالی که یکی از مشکلات جدی ما در بخش عمل و اجراست، متاسفانه 
نظام اداری ما در قالب های منسوخ شده منجمد شده و بسیاری از مدیران در 
حالت انفعال به سر می برند و خارج کردن آنها از این وضعیت نیز بسیار زمان بر 

خواهد بود، در چنین شرایطی ما آماده ایم با دانشگاه ها به صورت پروژه محور کار 
کنیم و مبنای پرداخت های ما نیز بر اساس عملکردها خواهد بود.

کولبری، سوخت بری و ته لنجی را به جای فرصت به تهدید برای کشور تبدیل 
کرده ایم

رئیس جمهور با بیان اینکه آینده کشور به نوع نگرش و عملکرد امروز ما بستگی 
دارد، گفت : کشور ما به ویژه در مناطق مرزی به رغم برخورداری از ظرفیت ها 
و منابع فراوان، همچنان با مشکلاتی همچون فقر مواجه است و از سوی دیگر 
با سوءمدیریت پدیده هایی همچون کولبری، سوخت بری و ته لنجی را به جای 
فرصت به تهدید برای کشور تبدیل کرده ایم. اگر ما از ظرفیت مرزها بدرستی 
استفاده کنیم، بخش قابل توجهی از اثرات تحریم ها خنثی خواهد شد و در این 
رابطه نیز دانشگاه ها می توانند چه در زمینه ارائه راهکار و چه در زمینه اجرا به 

دولت کمک کنند.
پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای سطح دانشگاه های کشور به نسل ۳ و 
۴ تاکید کرد و گفت: در دوره های گذشته بر اساس دیدگاه های غلط به توسعه 
بی ضابطه دانشگاه ها پرداختیم، در حالی که مسئله با اهمیت تر در این حوزه 
ارتقای سطح کیفی دانشگاه ها مبتنی بر مهارت آموزی به دانشجویان در راستای 
حل مشکلات جامعه است که دولت در رابطه نیز آمادگی کمک و مساعدت 

دارد.
تاکید پزشکیان بر تمرکززدایی از مدیریت در مرکز

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه حل همه مسائل و مشکلات کشور نباید 

صرفا معطوف به نظر شخص رئیس جمهور باشد، افزود: ما امروز در کشور 
از مجموعه عظیمی از انسان های توانمند برخورداریم که شاید خیلی از آنها از 
بنده بهتر باشند، اما فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده اند،  باید زمینه و بستر برای 
نقش آفرینی این افراد فراهم شود و یکی از گام های موثر در این زمینه تمرکززدایی 

از مدیریت در مرکز و واگذاری اختیارات به استان هاست.
پزشکیان با بیان اینکه در انتخاب مدیران برای ما نه رویکردهای جناحی، مذهبی 
و قومیتی، بلکه برخورداری از سه عنصر مدیریتی مسئولیت پذیری، عملکرد و 
پاسخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد: ما به مدیرانی نیازمندیم که بدانند، بتوانند 
و بخواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی که تعیین کرده، کمک کنند و طبعا 

هر کسی که در این چارچوب عمل نکند، کنار خواهد رفت.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع ناترازی ها به عنوان یکی از مسائل مبتلابه 
و  مصارف  و  منابع  میان  تناسب  عدم  متاسفانه  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور 
سوءمدیریت در توزیع، به علاوه مصرف نادرست، امروز به صورت یک چالش 
بزرگ نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ سازی در رعایت الگوی مصرف و 

کنترل و رفع این چالش نیز برنامه ریزی کرده است.
پزشکیان همچنین به اقدامات دولت در زمینه هم افزایی در داخل و تعامل با 
خارج نیز اشاره کرد و گفت:  آنچه که امروز دولت در زمینه های مختلف موفق 
به دستیابی به آنها شده، با همدلی و توافق میان سه قوه اتفاق افتاده است؛ 
ما بدون هماهنگی و همدلی کاری از پیش نخواهیم برد و بر استمرار این روند 

تاکید داریم.

رئیس جمهور ضمن قدردانی از ارائه نظرات اساتید دانشگاهی درباره مسائل 
مختلف کشور گفت : ما از حضور و نظرات دلسوزانه شما قدردانیم اما از شما 
می خواهیم این نظرات را به راهکارهای قابل اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، گرچه 
فرصت و زمان ما محدود است، اما اگر دانشگاه به کمک دولت بیاید خواهیم 
توانست در این فرصت محدود نیز بسیاری از مسائل را که در حوزه اختیارات ما 

است، حل و فصل کنیم.

پزشکیان در دیدار اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها:
کولبری، سوخت بری و ته لنجی را به جای فرصت به تهدید تبدیل کرده ایم
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